01/06/2022 11:37 Sistema de Apoio Parlamentar

camaraipojuca.pe.gov.br/sap/paginas/gabinete/requerimentosImprimir.php?id=78 1/1

CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA

CASA VEREADOR JOSÉ GOMES DE VASCONCELOS

GABINETE DO VEREADOR JOÃO VASCONCELOS DA SILVA

REQUERIMENTO Nº 036/2021
PROTOCOLO: REQ-
78

DATA: 24/05/2021

HORA: 13:24

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA - PE

Requeiro à mesa, cumpridas as formalidades legais e regimentais, que seja enviado
ofício à Secretaria de Ação Social, solicitando a garantia do pagamento de duas parcelas
retroativas, a entrega de cesta básica e a prorrogação do projeto “BEM” Beneficio Eventual
Municipal.

Tendo em vista que o projeto “BEM” foi aprovado a mais de 60 dias e não houve
nenhum pagamento até o determinado momento, solicito que sejam pagas as parcelas
retroativas e do mês atual e as cestas básicas aos beneficiários enquanto aguardam a
liberação do beneficio e que prorrogue o mesmo.

Sala das Sessões, em 24 de maio de 2021

João Vasconcelos da Silva

Vereador

Avenida Francisco Alves de Souza, nº 178, Centro, Ipojuca-PE, CEP:55590-000, CNPJ:08.907.347/0001-24, Fone:(81) 3551-1103